
ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.004/2021-PP

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 00.004/2021-PP - 0 Pregoeiro do Município de Acaraú - CE, torna 

público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N2 

00.004/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 

constante dos Anexos do Edital, sendo a abertura do certame no o dia 23.04.2021, às 

08h30min (horário de Brasília). 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço eletrônico: www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. 

Acaraú-CE, 09 de Acaraú de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

Acaraú - CE, 09 de Acaraú de 2021.

TIAGO FO ELES SOUZA
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov.br (g) licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura 

Municipal de Acaraú/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Ne 

00.004/2021-PP, Processo Licitatório, referente a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 

NATURAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE 

REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Acaraú - CE, 09 de abril de 2021.

— Tiago Foqtyelês Souza
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000-Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov.br (§) licitacao.acarau@outlook.com ^{88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com


Z5 
FSC 

MISTO

F8CC1MP1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°085 | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2$^

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Comissào dc Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de A
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580 
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 00.005/2021-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de gás GLP (Gás Li 
para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comido P
Licitação, no endereço acima citado c no Site do TCE: https:// www.tce.ce.gov.br/. Acaraú-CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles So

D, Acarai , estará

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NB 00.004/2021-PP
- A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal dc Acaraú-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, às 
08h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580-000, 
Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 00.004/2021-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de água mineral natural 
para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Acaraú/CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: https:// www.tce.ce.gov.br/, Acaraú-CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

............ ■■■ i IIIIIIIII
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Errata do Extrato de Adesão da Ata de Registro de Preço N° 04/2020-FMS.03, vinculada 
ao Pregão Eletrônico N° 04/2020-FMS - Processo Administrativo N° 3003.02/2021. Na publicação do dia 24/03/2021, onde se lê: Valor global RS 
512.381,70 (quinhentos e doze mil, trezentos c oitenta c um reais e setenia centavos); Leia-se: Valor global RS 480.537,90 (quatrocentos c oitenta mil, 
quinhentos e trinta e sete reais e noventa centavos). Para maiores informações poderão ser adquiridas junto a Comissão de Pregão e Licitações do Município 
de Alcântaras-CE, ou através do Portal de Licitações do TCE - Tribunal de Contas do Estado Ceará no link: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. CharUys 
Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. Alcântaras, 09 de abril de 2021.

♦ ♦♦ ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P144429/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2021 - SMS (SRP) (BB N° 863417) - Central de Licitações. Data dc Abertura: 26/04/2021 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar (cateier) destinado às unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http:// 
licitacocs.sobral.ce.Eov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 12 de Abril de 2021. A Pregoeira
— Lisa Soares de Oliveira.

♦♦♦ *** **♦ 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/ 
CARONA N° 002/2021-PC - Cujo OBJETO é a Aquisição de teste para detecção de SARS COV 2 (COVID-19), destinados a atender a população 
com suspeita de Covid - 19 do Município, junto à Secretaria de Saúde de Tamboril/CE. Oriunda do Pregão Presencial N.° 2021.03.02.1-PP - Ata de 
Registro dc Preço N°: N.“ 003/2021. ÓRGÃO GERENCIADOR: Sec. dc Saúde de Pacoti-CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria de 
Saúde. FORNECEDOR REGISTRADO: GAP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 37.195.984/0001 -13. VALOR 
GLOBAL: RS 64.500,00. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 12 de Abril de 2021.

♦♦♦ *** ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 
4220301/2021 - Data de Abertura: 26/04/2021. às 08h. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de hospedagens e alimentações destinadas as 
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Marco-CE. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Email: 
licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 22/03/2021. Maria Edineila Silveira - Secretária dc Educação, Cultura e Desporto, Francisco Nelson Cavalcante Filho 
- Secretário de Saúde, Ana Glaisy Frota Osterno Leome - Secretária de Assistência Social, Geraldo Bastos Osterno Júnior - Secretário de Desenvolvimento 
Econômico, Ciência c Tecnologia, Alcx Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura e Sandro Reubcm Osterno Mourão - Chefe de Gabinete.

♦ ♦♦ ♦♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato de Retificação - Concorrência Pública N” 20.08.10/CP. Objeto: Contratar Pessoa 
Jurídica para Execução de Obra de Pavimentação em tds interligando o Distrito de Deserto ao Distrito de Ipu - Mazagão, no Município de 
Itapipoca/CE. A Prefeitura Municipal de Ilapipoca/CE, torna público para conhecimento dos interessados a presente Retificação referente as publicação 
que circularam no dia 07/12/2020, no DOU (Seção 3, n° 233, DOE (série 3, Ano XII, nu 271, pág. 193) e no Jornal O POVO (caderno política, pág. 14), 
ONDE-SE LÊ: Data de Assinatura do Contrato: 04 de dezembro de 2020; LEIA-SE: Data de Assinatura do Contrato: 02 de dezembro dc 2020. 
Itapipoca/CE, 09 de Abril de 2021. André Ricardo Moreira Bonatcs - Ordcnador dc Despesas da Secretaria dc Infraestrutura e Recursos Hídricos.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito - Aviso. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N". 040901.2021-TP, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Assessoria e 
Consultoria Técnica junto a Ouvidoria do Poder Legislativo dc São Benedito - CE. A realização está previsLa para o dia 28 dc Abril de 2021, às 10h30min. O 
Edital completo está à disposição dos interessados, na Câmara Municipal de São Benedito/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h às 12:00hs, Praça 
25 dc Novembro,s/n°, Prédio da Câmara - Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito - CE, Centro, ou acessando o site: http://www.tce.ce.gov.br/ licitacoes. 
Sào Benedito/CE, 09 de Abril de 2021. Flavia Ferreira da Silva - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n“ 2021.04.07.01-TP. O Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal dc Jaguaruana toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 dc abril de 2021, às 08:00h, 
estará realizando licitação para contratação de licença de uso de sistema informatizado integrado, compreendendo os módulos de folha de pagamento e 
gestão dc recursos humanos para atender as diversas Secretarias dc Prefeitura de Jaguaruana, tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 09 de abril de 2021. Joéferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão 
de Licitação.

*** *** «4c*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde, por meio da Comissào Permanente de Licitação, 
comunica que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE006/21, Menor Preço por Item, que tem por objeto a aquisição de material 
dc expediente e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Data da disputa de 
preços: 26 dc abril de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (horário local), na 
Rua do Cruzeiro, 244, Centro, ou através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE 
(www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e (www.independencia.ce.gov.br). Independência, 09/04/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** ♦♦♦ **♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Adiamento de Licitação - Concorrência Pública N° 2021.03.10.1-CP. Objeto: 
Concorrência Pública visando a contratação de empresa visando a manutenção, obras e serviços do Sistema dc Iluminação Pública do Município de 
Paracuru. A Concorrência Pública que que estava marcado paia 14 de abril de 2021 às 10:00 horas, está adiada para 13 de maio de 2021, às 10h (dez horas), 
pelos motivos circunstanciados nos autos do processo (alterações no edital). Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, 
n" 07, centro - Paracuru/CE - CEP n" 02.700-000, pelo tone: (83) 3344.8802, no horário de os:ooh às l2:00h ou pelo site hup://municípios.icc.cc.gov.t>r/ 
licitacoes. O Presidente.

*** *** ♦♦♦

https://_www.tce.ce.gov.br/
https://_www.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
licitacocs.sobral.ce.Eov.br
mailto:licitacaomarco%40gmail.com
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
llcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br


I

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Sào Benedito - Aviso. Por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessado#, que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preços N9. 040901.2021-TP. cujo objeto é a Contratação 
dos Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica junto a Ouvidoria do Poder Legislativo de 
São Benedito - CE. A realização está prevista para o dia 28 de Abril de 2021, ès 10h30min O 
Edital completo está à disposição dos interessados, na Câmara Municipal de São Benedito.' 
CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h ás 12:D0hs. Praça 25 de Novembro,s/n9, 
Prédio da Câmara - Centro, CEP: 62.370-000. São Benedito - CE, Centro, ou acessando 
o site: http://www.tce.cegov.br/ licitacoes. São Benedito/CE, 09 de Abril de 2021. Flavia 
Ferreira da Silva - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaplpoca - Extrato de Retificação - Concorrência 
Pública N* 20.08.10/CP. Objeto: Contratar Pessoa Jurídica para Execução de Obra de 
Pavimentação em tds Interligando o Distrito de Deserto ao Distrito de Ipu -Mazagão, 
no Município de ltaplpoca/CE. A Prefeitura Municipal da Itapipoca/CE. toma público para 
conhecimento dos interessados a presente Retificação referente as publicações que circularam 
no dia 07/12/2020, no DOU (Seção 3. n° 233, DOE (série 3, Ano XII, n° 271, pãg 193) e no 
Jornal O POVO (caderno poiitica, pàg. 14). ONDE-SE LÊ: Data de Assinatura do Contrato 04 
de dezembro de 2020; LEIA-SE: Data de Assinatura do Contrato: 02 de dezembro de 2020. 
Itapipoca/CE, 09 de Abril de 2021. André Ricardo Moreira Bonates - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos.

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmôcia - Aviso de Republlcação e Retificação do Edital 
de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-04/2021. A Pregoeiro do Município de Paimácia toma público 
o Registro de Preços para a Contratação de Pessoa Jurídica para Prestar Serviços de Manutenção 
Preventr/a e Corretiva de Veículos, de Diversas Marcas. Modelos, Pertencentes ou Vinculados à Frota 
das Diversas Secretarias do Município de Palmaoa/CE. indulndo o Fornecimento de Peças Onginais, 
Genuínas ou Legitimas. Acessórios Ongtnats, Legítimos ou Genuínos, Baterias e ou Acumuladores, e 
Produtos Afins de Mão de Obra, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico.' 
termo de referência e edita), fica marcada a abertura para o diá 27jje.Abril dg ?021, ás.Q9;0<)hs em 
virtude de readequaçào no edital. Informações Praça 7 de Setembro, N° 635. Centro. Palmãcia/CE. da 
0B 00 às 12:00h, ou no site www.tcecegov.br. Frandsca Sitvânia de Sousa Alves Silva - Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 005/2021. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados a que 
fara realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N* 005/2021 - PE, com 
critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto Prestação de Serviços Funerânos 
com Fornecimento de Umas Mortuárias e Paramentações Assessores incluindo Translado 
destinados ao atendimento de Funerais de Famílias Carentes do Município junto a Secretaria 
de Assistência Social. Trabalho e Habitação do Município de Aracoiaba. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados qus a entrega das propostas comerciais será até ãs 08h00min do dia 
22 de abril de 2021. O editai e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www. 
ice ce aov.brrtlcitacQes e www bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (85) 3337.1717 das 08 00 ã 12:00 horas Aracotaba/CE. 09 de abril de 2021. Francisco 
Eudes Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municlpai de Aracoiaba/CE.

Estado do Ceará ■ Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de 
Preços N°. 2021.03.06.001-DIVER. Contratante. Secretaria de Saúde - Órgão Gerenciador. 
Contratadas. F. ANTONIO P. DA SILVA -ME inscrita no CNPJ 07.383 079/0001-26 com o valor 
total de RS 155.285,00 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais). LA 
EM CASA REFEIÇÕES LTDA-ME insenta no CNPJ 11.750.292/0001-04 com o valor total de 
RS 419.944,20 (quatrocentos e dezenove mil. novecentos e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos). Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Coffee Break e Refeições Prontas 
para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga - CE. Pregão 
Eletrônico N° 1503.01-2021-SRP-PE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Asaína pela Contra
tante: Elistenio da Nobrega Lima - Ordenador de Fespesas da Secretaria de Saúde - Orgão 
Gerenciador Assinam pelas Contratadas: Francisco Antônio Procóplo da Silva / Deuglma 
Karine Coutinho Lino. Data: 06/04/2021 ___________________________________ ‘

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato dos Contratos de 
Empreitada por Preço Global. Contratante: Município de Ibicuibnga, localizado à Rua 
Edval Maia da Silva, 16. Centro. Ibicuitinga. CE, CNPJ n9 12.461 646/0001-55 Contratado: 
CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ N° 05.382 899/0001-78. Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais Aquisições de Materiais Elétricos Comuns e para Sistema de 
Iluminação Pública, Hidráulico e Materiais Diversos destinado as Diversas Secretarias do 
Município de IbicuitingX-CE. Valor Total dos Contratos: RS 612.771,05 (seiscentos e doze 
mil, setecentos e setenta e um reais e cinco centavos). Fundamentação Legal: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0403.01-2021-SRP-PE Lei N° 10 520/2002 Signatários: Jose HugoGiráo 
Nnhm Filho - Óraão Gerenciador da Ata de Registro de Preços e o Sr. Bianor BernarcH

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N” 2021.04.07.1. Os ordenadores de despesas da Secretaria Municipal 
de Administração e Planejamento, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, do 
Fundo Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal 
de Assistência Social. Segurança Alimentar e Trabalho, em cumprimento à ratifica
ção procedida por esta Secretaria, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.04.07.1; Fundamento legal: Artigo 24. inciso XXII, 
da Lei n*. 8.666/93; Objetivo: Estabelecer condições para o fornecimento de energia 
elétrica visando atender as necessidades das diversas unidades administrativas e 
do sistema de iluminação pública municipal, bem como arrecadar o valor corres
pondente à Contribuição de Custeio da Iluminação Pública - CIP. a ser cobrada dos 
contribuintes municipais, na conta mensal de energia elétrica. Favorecido: COMPA
NHIA ENERGÉTICA D0 CEARÁ - ENEL; Valor Global Estimado: RS 324.000,00 (trezen
tos e vinte e quatro mil reais); Fonte de Recursos: Recursos devidamente alocados 
no orçamento municipal para o exercício de 2021, conforme Termo de Referência. 
Dotações: 10.01 - 10.122.0037.2.054.0000; 08.01 - 12.122.0037.2.029.0000; 04.01 
- 04.122.0037.2.005.0000; 16.01 - 08.122.0037.2.058.0000; 07.01 -
04.122.0037.2.020.0000: 07.01 - 25.752.04340.2.092.0000. Elemento de Despesa: 
33.90.39.00. Prazo de Execução; 12 (doze) meses. Declaração de Dispensa de 
Licitação emitida pelas Secretarias Municipais Competentes.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE UCfTAÇÃO -PREGÃO 
PRESENCIAL N° 00.004/2021 -PP - AComistóo de Licitação da Prafe tura Municipal de Acaraú/CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, à» 0flh30min. no Setor de 
Licitação do Prefeitura, localizada á Avenida Nicodomoe Araújo, N9 2105. Vereador Antônio Uvino 
Silveira. CEP: 62580-000, Acaraú-CE. estará realizando Licitacâo na Modalidade Pregão Presenciei N* 
00.004/2021-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de água mineral natural para suprir as 
nocessidados das diversas secretarias do Município do Acaraú/CE. O qual encontra-se na integra no 
Setor da Comissão Permanente de Udtaçâo. no endereço acima citado e no Sita do TCE: httos.// 
WW.tçe.ce .Qov.bri. Acaraü/CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N 2105, Vereador Antônio Llvíno 
Sáveira. CEP. 625804X10, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
00.005/2021-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição do gás GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) para 
suprir as nocessidades das diversas Secretarias do Munidpio de Acarau/CE. O quai encontra-so na 
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: 
httos;// www.tce.ee gçv bf.- Acaraú-CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICfTAÇAO - PREGÃO 
PRESENCIAL N6 064)11 /2021 -P P - AComissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acara ú/CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, às 10h30mln. no Setor de 
Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo N’ 2105, Vereador Antônio Livino 
Sífveira. CEP: 62580-000, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregào Presencial N° 
06,011/2021-PP, com o seguinte Objeto: Serviços de laboratório de analises clinicas e exames 
laboratoriais na coleta analise e diagnostico das amostras de materiais coletados, junto a 
Secretaria de Saúde do Munidpio de Acara ú/CE. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: httDSJ/ www.tc8.ce.qov.br/. 
Aca ra ú-CE, 0 9 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - 
PREGÃO PRESENCIAL N# 00.003/2021-PP - O Pregoeiro co Munidpio de Acaraú-CE toma público 
para conhecimento doe interessados que, no próximo dia 20 de Abril de 2021 às 14h, na Sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura de Acarau, localizada na Avenida Nicodemos Araújo, N9 2105, 
Vereador Antônio Livino Silveira. Acara ú. Ceará, dará Continuidade a sessão supramencionada. Acaraú- 
CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro do Mu nlcípio de Acaraú-CE.

ESTADO DO CEARÃ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE UCITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N- 02/2021 - SEINFRAiCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos 
interessados que estará recebendo até às 09h do dia 28 de Abril de 2021, na sala de reuniões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, silo à Rua Santos Dumont. N* 1146, 
Centro. Aracati-CE. a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 
02/2021-SEINFRA/CELOS. cujo Objeto é Serviços de pavimentação asfáltica e sinalização em 
diversas ruas do Bairro Pedregal. O Ecftlal poderá ser obtido junto a Comissão. no endereço acima, das 
O7h30min às 11 h30mn. nos dias úteis e no Site: www.tce.ce.gov bf/ljptacoes Aracati-CE, 09 de Abril do
2021 Cíntla Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DBCARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Na001«021/DIV-PPRP-AComissâo de Lc^nSo deste 
... d* abril dn ?o?iiàs 09 h. estará abrindo Licitação ç alidade

www.opovo.com.br
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARÁ - 12 DE ABRIL DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N’ 2021.03.18.1 A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE. no uso 
de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrónico n9 2021.03.18.1, sendo declarados vencedores do 
certame os seguintes licitantes: CARLOS G A DANTAS, inscrito no CNPJ n° 
30.958.204/0001 -09. classificado junto ao lote 01; M T GONÇALVES - ME, inscrito no CNPJ 
n9 14.094.048/0001-10, classificado junto ao lote 02; PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO - 
ME. incrito no CNPJ n° 32.434.478/0001 -16. classificado junto ao lote 03: DLA COMERCIAL 
DE ALIMENTOS EIREU. Inscrito no CNPJ n9 24.334.945/0001-08, classificado junto ao lote 
04; SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. inscrito no CNPJ n9 
02.714.226/0001-80, classificado junto aos lotes: 05. 07. 08. 09 e 10; COMERCIAL R L 
LTDA. inscrito no CNPJ n9 15.408.077/0001-72, classificado junto ao lote 06. Foram 
declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, 
sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n9 153 - Centro. Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone 
(88) 3541-2893. Várzea Alegre - CE, 08 de Abril de 2021. Maria Fernanda Bezerra - 
Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 22.02.21-01 INEX - Unidade Administrativa: Secretaria de 
Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Dispensa de Licitação 
n° 22.02.21-01 INEX - Objeto: Aquisição do material: Programa Alfa e Beto de Alfabetiza
ção 1° Ano. de interesse da Secretaria de Educação do Município de Guaraciaba do 
Norte/CE .Favorecida: INSTITUTO ALFA E BETO - CNPJ W08.452.084/0001-13 - Valor. RS 
68.410,00 (sessenta e oito milquatrocentos e dez reais) - Fundamentação Legal Inciso I. 
art. 25, Lei Federal n9 8.666/93 - Guaraciaba Do Norte - CE, 22/02/2021- Presidente de 
Comissão de Licitação: Tereza Marta Freire de Sousa.

ESTADO 00 CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE 
EXTRATO DE CONTRATOS / PREGÃO ELETRÔNICO N9 06/2021-PE-GAB - C0NTRATAN- 
TEÍSh SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SEC. DE SAÚDE; GABINETE 00 PREFEITO. CONTRATA
DA: A & J SERVIÇOS E EVENTOS EIREU, CNPJ N°. 07.488.400/0001-37. ENDEREÇO: Rua 
Alípio Gomes 338 Altos Sala 01, Centro, Nova Russas-CE, CEP: 62.000-000. e-mait: 
aejlocacoes@hotmail.com, vencedora dos lotes 01, 02. 03 e 04 no valor global de R$ 
1.082.361,12 (Hum milhão, oitenta e dois mil trezentos e sessenta e um reais e doze 
centavos). OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Veículos automotor, com 
motorista, destinados às secretarias do Município de Guaraciaba do Norte-CE MODALI
DADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2021-PE-GAB. FUNOAMENTO LEGAL: 
Lei Federal N° 10.520/02. 8.666/1993. Decreto Federal n°. 10.024/19. LC n9 123/2006. 
SENDO OS SEGUINTES VALORES POR SECRETARIA: SEC. DE EDUCAÇÃO CONTRATO n° 
0504.21-01/06 VALOR RS 432.700.80 SEC. DE SAÚDE CONTRATO n9 0504.21-01/08 
VALOR: RS 512.870,40; GABINETE CONTRATO N* 0504.21-01/02 VALOR: R$ 136.789.92; 
FONTE DE RECURSOS: Próprios/Federal. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Gerenciamento e 
Manutenção da Média e Alta Complexidade; 10.302.0026.2.060; Secretaria de Educação: 
12.361.0002.2.017. Gabinete do Prefeito: 04.122.0002.2.002 - Gerenciamento e 
Manutenção do Gabinete do PrefBito. ELEMENTO DE DESPESA n° 33.90.39.00, VIGÊNCIA: 
31/12/2021. FORO: Comarca de Guaraciaba do Norte-CE. DATA DA ASSINATURA: 
05/04/2021. ASSINAM PELAS CONTRATANTES; Antônia Evani Araújo Teles Gomes. - 
Ordenadora de Despesas da Sec. de Educação; Roberta Caroliny de Paiva Firmlno - 
Ordenadora de Despesas da Sec. de Saúde; Jair Boto Cruz, - Ordenador de Despesas da 
Sec. de Governo e Gabinete. CONTRATANTES. ASSINA PELA CONTRATADA: Luis Acácio de 
Sousa Junior, inscrito no CPF n° 993.063.443-68- CONTRATADA. Guaraciaba do Norte 
CE, 08 de abril de 2021. Francisco Falb Ura Lopes - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Or,ci4V| 
da Prefeitura Municipal de Portelras/CE. toma público o julgamento do Pregão Eletrônico nB 
xni m -in 1 rtn n.,ai fnrnm rtArjfvadas vencedoras as empresas Stra Negócios em Saúde e Befljj

ESíÀUO UUUbÀKÃ -rRtrtiiurxK ACAr./.i' /•/!£'? 1 '^itaçAo_oopnén
PRESENCIAL N° 00.005/2021 -PP - AComissão efe Udtação da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE toma 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, às 14h, no Setor de

http://www.tce.cegov.br/
http://www.tcecegov.br
bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ee
httDSJ/_www.tc8.ce.qov.br/
ww.tce.ce.gov
http://www.opovo.com.br
mailto:aejlocacoes%40hotmail.com



